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TÜRKMENİSTAN VE TÜRKİYE, GAZ TEDARİKİNİ 1.3 MİLYAR METREKÜPE 
ÇIKARMAYI PLANLIYOR

Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 

19 Mart 2025 tarihinde yaptığı açıklama-

da, Türkmenistan ile Türkiye arasındaki 

enerji sektöründeki iş birliğinin aktif şe-

kilde devam ettiğini ve 2025 yılı sonuna 

kadar gaz tedariklerini 1.3 milyar metreküpe 

çıkarmayı hedeflediklerini belirtti.

Bakan Bayraktar, mevcut anlaşmaların uzatıl-

ması ve yeni enerji projelerinin uygulanma-

sı için görüşmelerin devam ettiğini ifade etti. 

Ayrıca 1 Mart 2024’te Türkmenistan’ın Türki-
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ye’ye doğalgaz tedarik etmeye başladığından 

bu yana 1.5 milyon hanenin ihtiyaçlarının 

karşılandığını vurguladı.

Bayraktar, teslimatların Hazar Denizi üze-

rinden yapıldığını ve bu güzergâhın enerji 

ortaklığı kapsamında daha da geliştirilece-

ğini belirtti. Ayrıca yeni elektrik şebekele-

ri ve iletim hatlarının inşa edilmesi için de 

potansiyellerin bulunduğunu ifade etti. 2025 

yılı sonuna kadar Türkmenistan ve Türkiye 

liderlerinin bir araya gelip yeni enerji anlaş-

malarını imzalaması beklenmektedir.

Bakan Bayraktar, Türkiye’nin sadece Türk-

menistan gazının transitini değil aynı zaman-

da petrol ve gaz üretiminde de daha fazla iş 

birliğine ilgi duyduğunu vurguladı. Özellikle 

Türk Petrolleri Şirketinin Hazar Denizi’ndeki 

Galkynyş sahasının geliştirilmesi üzerine çalış-

tığını söyledi.

Enerji görüşmeleri, Birleşmiş Milletler himaye-

sinde düzenlenen ve Türkmenistan’ın tarafsızlık 

statüsünün 30. yılına adanmış Barış ve Güvenlik 

Yılı Konferansı çerçevesinde yapılmaktadır. Bu 

etkinlikler politika, ekonomi ve bölgesel iş birli-

ği alanlarındaki anahtar konuları ele alan bir dizi 

toplantıyı içermektedir.

TÜRKİYE
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KIRGIZİSTAN

ortak girişimler oluşturma konusundaki ilgisini 
vurguladı. Taraflar ayrıca Kırgız-Türk hükümet-
ler arası iş birliği çerçevesinde ortak projelerin 
hayata geçirilmesi olanaklarını da ele aldı.
Görüşmede, Türk iş dünyası temsilcileri, Kırgı-
zistan ile ekonomik iş birliğini derinleştirmeye 
hazır olduklarını dile getirirken, Kırgızistan’da 
ticari bağların genişletilmesi ve yeni istihdam ya-
ratılmasına yönelik somut önerilerde bulundular.
Görüşmenin ardından taraflar, önerilen girişimle-
rin detaylı olarak geliştirilmesi için ilgili birimler 
ve iş çevreleri düzeyinde diyaloğun sürdürülmesi 
konusunda mutabakata vardı.

Dışişleri Bakan Yardımcısı Almaz İman-
gaziyev ve Türk iş dünyasının temsilcileri 
arasında Bişkek’te bir görüşme gerçekleş-
tirildi.
Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıkla-
maya göre, Türk heyetinde ticaret, inşaat, 
tarım ve turizm alanlarında faaliyet göste-
ren önde gelen şirketlerin temsilcileri yer 
aldı. Görüşmenin temel amacı, Kırgızistan 
ve Türkiye arasındaki ikili ekonomik iş 
birliğinin güçlendirilmesi ve yatırım ortak-
lığının genişletilmesine yönelik beklentile-
rin ele alınması oldu.
İmangaziyev, Kırgızistan-Türkiye ilişkile-
rinin dinamik bir şekilde geliştiğini belirte-
rek, Kırgızistan’ın Türk yatırımlarını çek-
me, modern teknolojileri tanıtma ve yeni 

KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE YATIRIM ORTAKLIĞI VE İŞ GİRİŞİMLERİNİ 
GÖRÜŞTÜ
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN VE TÜRKİYE ARASINDA E-TİCARET VE LOJİSTİĞİN 
GELİŞTİRİLMESİNE İLİŞKİN MEMORANDUM İMZALANDI

“Kırgız Posta” ve Türkiye’deki Kırgız Cum-

huriyeti Ekonomi Bakanlığı Ticaret Tem-

silciliği, posta ve lojistik altyapısının geliş-

tirilmesi ve iki ülke arasındaki elektronik 

ticaretin genişletilmesi için bir işbirliği an-

laşması imzaladı. Konuya ilişkin haber şirket 

tarafından verildi.

Belge Kırgız Posta Genel Müdürü Marat 

Çerikçiyev ve Bakanlık Ticaret Temsilci-

si Çıngız Toktobekov tarafından imzalandı. 

Anlaşma, posta ve lojistik süreçlerinin opti-

mizasyonunun ve hızlandırılmış teslimat için 

yeni ulaşım yollarının ve posta merkezlerinin 

geliştirilmesinin yanı sıra hizmet kalitesini artır-

mak için yenilikçi teknolojilerin kullanılmasını 

öngörmektedir.

Bu anlaşma, Kırgızistan ile Türkiye arasındaki 

ticari ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesinin 

yanı sıra uluslararası e-ticaretin geliştirilmesini 

de amaçlamaktadır. Kırgız Posta Şirketi, modern 

dijital ve lojistik çözümler sunarak posta altyapı-

sını modernize etmeye devam edecektir.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN BÜYÜKELÇİSİ VE TÜRKİYE CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI 
İKİLİ İŞBİRLİĞİNİ GÖRÜŞTÜ

Kırgızistan Büyükelçisi Ruslan Kazak-

bayev 7 Mart tarihinde Türkiye Cum-

hurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile 

Türkiye Cumhurbaşkanlığı Sarayında bir 

araya geldi. Dışişleri Bakanlığı basın ser-

visinden yapılan açıklamaya göre taraflar 

Kırgız-Türk işbirliği konularını ele aldı.

Özellikle 2025 yılında üst düzey karşı-

lıklı ziyaretlerin düzenlenmesine vurgu 

yapıldı. Bu bağlamda Kazakbayev, parla-

mentolar arası ilişkilerin aktif gelişimine dikkat 

çekti ve 2025 yılında iki ülke parlamenterleri-

nin karşılıklı ziyaretlerinin önemini vurguladı.  

Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Hükümetlerarası 

Komisyonunun 2025 yılında Kırgızistan’da ya-

pılması planlanan bir sonraki toplantısının ha-

zırlıklarına özel önem verildi.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZ CUMHURİYETİ CUMHURBAŞKANI TDT GENEL SEKRETERİNİ 
KABUL ETTİ

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömürali-
yev, 14 Mart 2025 tarihinde Kırgız Cum-
huriyeti Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ile 
Bişkek’te bir araya geldi.
Görüşmenin başında Genel Sekreter Ömü-
raliyev, 13 Mart 2025 tarihinde Kırgız 
Cumhuriyeti ile Tacikistan Cumhuriyeti 
arasında Devlet Sınır Anlaşmasının imza-
lanmasını memnuniyetle karşıladığını ifa-
de ederek bu tarihi dönüm noktasına ula-
şılmasında gösterilen diplomatik çaba ve 
diyalogdan övgüyle söz etti.
Bunu takiben Genel Sekreter Ömüraliyev, 
Kırgızistan’ın aktif ve kararlı bir şekilde 
yürütmekte olduğu TDT Başkanlığından 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi ve Cum-
hurbaşkanı Caparov’a Örgüt bünyesindeki 
kilit girişimlerin ilerleyişine ilişkin bilgi 
verdi.
Görüşmeler, 6 Kasım 2024 tarihinde Biş-
kek’te düzenlenen TDT 11. Zirvesinde 

alınan kararların uygulanması ve Kırgızistan’ın 
Dönem Başkanlığı altında 2025 yılında yapılması 
planlanan büyük etkinliklere hazırlık konularına 
odaklandı. Toplantıda, ekonomik ve sektörel iş-
birliğini derinleştirmek amacıyla TDT Üye Dev-
letlerinin Hükümet Başkanları/Başkan Yardımcı-
ları arasında ilk kez yapılacak olan toplantıya özel 
önem verildi.
Taraflar, ekonomik işbirliği, dijital dönüşüm, 
ulaştırma bağlantısı ve sürdürülebilir kalkınma 
konularına odaklanarak Türk Devletleri arasında 
bölgesel entegrasyonun arttırılmasının öneminin 
altını çizdiler. Taraflar ayrıca TDT Sekretarya-
sının kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi ve 
Türk dünyası içinde daha yakın bağların geliştiril-
mesinin gerekliliğinin vurguladılar.
Görüşmelerde Cumhurbaşkanı Caparov, Kırgızis-
tan’ın Dönem Başkanlığı sırasında TDT’yi etkin 
bir şekilde idare etme ve ortak girişimler ile ki-
lit etkinliklerin başarılı bir şekilde uygulanmasını 
sağlama konusundaki kararlılığını bir kez daha 
teyit etti.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN VE ÖZBEKİSTAN YENİ HAVA ROTALARI AÇMAYI PLANLIYOR

Kırgızistan ve Özbekistan, iki ülke arasın-

daki hava ulaşımını genişletme konusunu 

görüştü. Kırgızistan’ın Özbekistan’daki 

ticaret temsilciliği, Aero Nomad Airlines 

havayolu şirketi ve komşu ülkenin önde 

gelen tur operatörleriyle bir toplantı ger-

çekleştirdi. Bu konuda Kırgızistan Ekono-

mi Bakanlığı açıklamada bulundu.

Görüşmeler, Özbekistan Ticaret ve Sana-

yi Odasında yapıldı ve yeni hava rotaları-

nın açılması perspektifleri ele alındı. Aero 

Nomad Airlines Genel Müdürü Timur Aralba-

yev, şirketin imkanlarını tanıttı, tur operatörle-

ri ise yeni destinasyonların geliştirilmesine ilgi 

gösterdi.

Yeni rotaların açılmasının yolcu trafiğini artır-

ması, turizmin gelişmesine katkı sağlaması ve 

iki ülke arasındaki ticari ilişkileri güçlendirme-

si bekleniyor. Taraflar, uygun hava ulaşımının 

sağlanmasının turistler ve iş insanlarının yük-

sek taleplerine karşılık geldiğini vurguladı.
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KAZAKİSTAN

TÜRKMENİSTAN ÜZERİNDEN GEÇECEK YÜK TRENİ, HİNDİSTAN’DAN 
KAZAKİSTAN’A DOĞRU YOLA ÇIKTI

Türkmenistan üzerinden geçecek yük tre-
ni, Hindistan’dan Kazakistan’a doğru yola 
çıktı. Newscentralasia.net’in haberine göre, 
Uluslararası Taşımacılık Koridorunu Geniş-
letme Programı kapsamında Hindistan ile 
Kazakistan’ı birbirine bağlayan ilk yük treni 
taşımacılığı hizmete açıldı.
Proje, bölgedeki üç büyük nakliye ve lo-
jistik operatörü Özbekistan’ın resmi demir 
yolu taşımacılık şirketi olan Uztemiryul-
konteyner, Türkmenistan’ın Taşıma-Lojistik 
Merkezi (TULM) ve Kazakistan’ın en bü-
yük lojistik terminal operatörü olan Kedent-
ransservice’in katılımıyla hayata geçirildi.
Tren 12 adet 20 feetlik konteynerden olu-
şuyor ve Hindistan’ın Mundra limanından 
hareket edip Kazakistan’ın Sorokoya tren 

istasyonuna gidecek. Güzergâh İran, Türkme-
nistan ve Özbekistan’ı kapsamaktadır. Tren top-
lamda 5.885 kilometre yol kat edecek ki bunun 
1.585 kilometresi deniz, 4.300 kilometresi ise 
demir yolu olacak.
Bu güzergâh aynı zamanda Munda-Sergeli gü-
zergâhında, Hindistan’dan Özbekistan’a kon-
teyner taşımacılığında da başarıyla kullanılmak-
tadır. Şimdi ise kapsamı ilk kez Kazakistan’ı 
kapsayacak şekilde genişletilmiştir.
Uztemiryulkonteyner başkanı M.K. Mirhami-
dov’un belirttiği gibi şirket, Hindistan ile Orta 
Asya ülkeleri arasındaki multimodal rota bo-
yunca düzenli olarak yük trenleri taşımacılığı 
yapmayı planlamaktadır.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN VE AZERBAYCAN SU ALTI FİBER OPTİK İLETİŞİM HATTININ 
TASARIMI VE İNŞASINA İLİŞKİN BELGE İMZALADI

Kazakistan Başbakanı Oljas Bektenov, 
Azerbaycan’a resmî bir ziyaret gerçekleş-
tirdi. Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev tarafından kabul edilen Başbakan 
Bektenov, cumhurbaşkanı ile görüşmesinin 
ardından Azerbaycan Cumhuriyeti Başba-
kanı Ali Asadov ile görüştü. Gerçekleşen 
görüşmede ticaret ve ekonomik iş birliği, 
ulaştırma ve lojistik sektöründe etkileşim, 
kültürel ve insanî bağların geliştirilmesi 
gibi konular ele alındı.
Kazakistan Cumhuriyeti Başbakanlığının 
resmî internet sayfasında yer alan açıklama-
da 2024 yılında iki ülke arasındaki ticaret 
cirosunun 533 milyon dolara ulaştığı belir-
tildi. Aynı zamanda Kazakistan’ın Azerbay-
can’a 130 çeşit emtia dışı malın tedarikini 
340 milyon doların üzerinde artırmaya hazır 
olduğu vurgulandı.
Görüşmelerde ulaştırma ve lojistik sek-
töründe etkileşime dikkat çekildiği de 
kaydedildi. Açıklamada “Geçtiğimiz yıl 
Trans-Hazar Uluslararası Taşımacılık Gü-
zergâhı boyunca taşınan yük hacmi yüzde 

62 artarak 4,5 milyon tona ulaştı. İki ülke demir-
yolları arasında Dijital Ticaret Koridoru platfor-
munun entegrasyonu tamamlandı. Taraflar, ikili 
ticaret cirosunun daha üst seviyeye çıkarılması 
için her türlü çabayı gösterme niyetini teyit etti-
ler” ifadeleri yer aldı.
Görüşmelerin ardından iki ülke arasında çok sa-
yıda belge imzalandı. İmzalanan belgeler arasın-
da, Kazakistan-Azerbaycan güzergâhında su altı 
fiber optik iletişim hattının tasarımı ve inşasına 
ilişkin belge de yer almaktadır. Planlanan bu 
proje, Asya ile Avrupa arasındaki iletişimin kali-
tesinin ve güvenilirliğinin artırılması ve veri ile-
timinin genişletilmesi açısından stratejik önem 
taşımaktadır.
Öte yandan, iki ülke arasında kültürel ve insa-
ni alanda iş birliği konularına da dikkat çekildi. 
Azerbaycan, Kazakistan’ın Ermeni işgalinden 
kurtarılan Karabağ’ın yeniden canlandırılması 
sürecine katkısını büyük takdirle karşıladı.
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TÜRKMENİSTAN

GURBANGULI BERDIMUHAMEDOV: TÜRKMENİSTAN AVRUPA’YA GAZ VERMEYE 
HAZIR

Türkmenistan’ın eski Devlet Başkanı ve Halk 
Maslahatı (Halk Konseyi) Başkanı Gurbangulı 
Berdimuhamedov, Euronews TV kanalına ver-
diği röportajda Türkmenistan’ın Avrupa ülke-
lerine doğalgaz tedarik etmeye hazır olduğunu 
söyledi. Görüşmenin dökümünü ‘Altın Çağ’ 
devlet haber ajansı yayınladı.
Berdimuhamedov Avrupa enerji pazarını dün-
yanın en büyük pazarlarından biri olarak nite-
lendirdi. Berdimuhamedov’a göre Aşkabat’ın 
Avrupa ile işbirliği her iki taraf için de faydalı.
“Türkmenistan, doğal gaz tedariki konusunda 
Avrupalı ortaklarıyla yakın çalışmaya hazır. 
Hedeflenen eylemler için yollardan biri de 
trans-Hazar güzergâhının gerçekleştirilme-
sidir” diyen Berdimuhamedov, Aşkabat ve 
Brüksel’de düzenli olarak parlamentolar arası 

toplantılar yapıldığını belirtti. Halk Konseyi 
Başkanı ayrıca Türkmenistan-Avrupa Birliği 
insan hakları diyaloğundaki ortaklarla çalış-
mayı genişletme niyetini de açıkladı.
Berdimuhamedov, Aşkabat’ın Mart 2024’te 
gazını Türkiye ve Avrupa’ya tedarik etmeyi 
planladığını söyledi. Berdimuhamedov’a göre 
yakıt Türkiye ve Avrupa’ya iki şekilde ulaşa-
bilir: Hazar Denizi ve Azerbaycan üzerinden 
veya Tahran ile bir anlaşma imzalanması şar-
tı ile İran’ın boru hattı altyapısı üzerinden. O, 
Türkmenistan’ın Galkınış sahasının 27 trilyon 
metreküp gaz içerdiğini belirtti.
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TÜRKMENİSTAN

TÜRKMENİSTAN VE KIRGIZİSTAN, ULAŞIM KONULARINDA ORTAK KOMİSYON 
KURUYOR

Türkmenistan’da, ulaştırma, transit ve lojis-

tik konularında Türkmenistan-Kırgızistan 

Ortak Komisyonunun oluşturulmasına yö-

nelik çalışmalar yürütülmektedir. Bu konu, 

Cuma günü düzenlenen Bakanlar Kuru-

lu toplantısında, Bakanlar Kuruluna bağlı 

Ulaştırma ve Haberleşme Ajansı Genel Mü-

dürü Mammethan Çakıyev tarafından dile 

getirildi.

Başbakan Yardımcısına göre bu girişim, 

uluslararası ulaştırma ve transit koridorla-

rının çeşitli güzergâhlarda geliştirilmesini 

hedeflemektedir. Mammethan Çakıyev, dev-

let başkanına ilgili önerileri sunarak Kırgızistan 

Cumhuriyeti ile lojistik iş birliğini geliştirmek 

amacıyla alınan önlemler hakkında bilgi verdi.

Türkmenistan Cumhurbaşkanı Serdar Berdimu-

hammedov, bu alanda Kırgızistan ile iş birliğinin 

geliştirilmesinin önemine vurgu yaparak komis-

yonun oluşumuna ilişkin teklifi onayladı. Devlet 

başkanı, bu yönde gerekli çalışmaların yapılması 

talimatını verdi. Hükümet toplantısında ayrıca 

çeşitli devlet yönetimi konuları tartışılarak ilgili 

kararlar alındı.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE ARASINDAKİ UÇAK SEFERLERİNİN SAYISININ 3 
KAT ARTIRILMASI VE TURİST SAYISININ YÜKSELTİLMESİ HEDEFLENİYOR

Taşkent ve Ankara, iki ülke arasındaki uçuş 
sayısının üç kat artmasını öngören turizm sek-
töründe işbirliğine ilişkin bir memorandum 
imzaladı. Bu haber mk-turkey tarafından ya-
yınlandı.
Anlaşma Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy ile Özbekistan Cumhuriyeti Eko-
loji, Çevre Koruma ve İklim Değişikliği Baka-
nı Aziz Abdukhakimov tarafından imzalandı. 
Belgede ikili ortaklığın geliştirilmesine yöne-
lik bir eylem planı da yer almaktadır.
Abdukhakimov, şu ifadeleri kullandı:
“Güzergâhları genişletmeyi ve Özbekistan’ın 
turistik merkezlerini Türkiye’nin önemli şehir-
leri olan İzmir, Muğla, Fethiye, Alanya, Ada-
na, Bursa ve diğerlerine bağlamayı amaçlıyo-
ruz. Bugün imzalayacağımız niyet protokolü 
ve eylem planı, atacağımız adımlar açısından 
son derece önemli. Bu anlamda çok yönlü 
çalışmalarla birlikte amaçlarımızı şu şekilde 
belirledik; uçak seferi sayısının artırılması, 
ülkelerin reklam ve tanıtım çalışmalarının yü-
rütülmesi, kültürel programların yapılması ve 
destinasyon forumlarının organize edilmesi. 
Bu hususlarda ortak çalışma konusunda anlaş-
maya vardık. Halihazırda Özbekistan’dan Tür-
kiye’ye 250 bini aşkın, Türkiye’den de Özbe-
kistan’a 150 bini aşkın turist gelmekte. Bu da 
bizim potansiyelimizin ne kadar yüksek oldu-
ğunu ve yükseltilebileceğini gösteriyor. Buna 

istinaden, Türkiye’den Özbekistan’ı 1 milyon, Öz-
bekistan’dan da Türkiye’yi 1 milyon kişinin ziya-
ret etmesi hedefine uygun çalışacağımız konusun-
da da anlaşmaya vardık. Bu rakamlara ulaşırsak 
kültürel birliğimizi de pekiştirmiş oluruz.”
Şu anda iki ülke arasında haftada 106 uçuş ger-
çekleştirilirken, bu sayı 2023’te 62, 2022’de 20 ve 
2021’de 10 olacaktır. Ayrıca Özbekistan’da hava-
alanları, oteller ve restoranlarda Türkçe tabelalar 
yer alacak ve Türkiye, UNESCO’nun Somut Ol-
mayan Kültürel Miras Listesi’nde yer alan Özbek 
sanatına (bakhshi, makom ve lazgi dansı) adanmış 
kültürel festivallere ev sahipliği yapacaktır.
Aralık 2024’te Özbekistan Bakanlar Kurulu, 2025 
sonbaharında, bronz madenciliğine olanak tanıya-
cak birleşik bir dijital platform başlatmaya karar 
vermişti. Bakanlar Kurulu, 2025 sonbaharında 
otel rezervasyonu yapmayı, tur operatörlerinin ve 
tur rehberlerinin hizmetlerini kullanmayı, taksi ve 
araba kiralama siparişi vermeyi, ulaşım ve müze-
ler için bilet satın almayı ve uluslararası ve ulu-
sal ödeme sistemleri aracılığıyla turistik hizmetler 
için ödeme yapmayı mümkün kılacak birleşik bir 
dijital platform başlatmayı kararlaştırmıştı. Özbe-
kistan Cumhurbaşkanlığı’na bağlı İstatistik Ajan-
sı’na göre, 2024 yılında ülkeyi 8,2 milyondan fazla 
turist ziyaret etti.



13

ÖZBEKİSTAN

TÜRK ŞİRKETİ ÖZBEKİSTAN’DA KUYUMCULUK İŞLETMESİ AÇMAYI 
PLANLIYOR

Namangan bölgesi yönetiminin basın ser-

visinin bildirdiğine göre Türk kuyumculuk 

şirketi Lucca Gold Factory Özbekistan’a 

yatırım yapmayı planlamaktadır.  Bölge 

Hokim’i Şavkat Abdurazzakov 3 Mart’ta 

Genel Müdür Yalçın Akın başkanlığındaki 

şirket heyetiyle bir toplantı gerçekleştirdi.

Görüşmeler sırasında yabancı yatırımların 

çekilmesi ile ortak mücevher üretimi ger-

çekleştirilmesi konuları ele alındı.  Proje 

çerçevesinde, şirketin doğrudan yabancı ya-

tırım olarak 5 milyon dolar yatırım yapacağı 

Namangan Gold Factory’nin kurulması plan-

lanmaktadır. 

Taraflar, Namangan bölgesinin mücevher üreti-

mi ve ihracatı alanındaki yüksek potansiyelinin 

yanı sıra Lucca Gold Factory’nin bu sektördeki 

zengin deneyimini de belirttiler. Türk heyeti, 

mevcut sahaları tanıdıktan sonra gelecekteki 

girişim için en uygun yeri belirleyecek.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN VE AZERBAYCAN YATIRIM İŞBİRLİĞİNİ GENİŞLETMEYİ 
PLANLIYOR

Özbekistan Cumhuriyeti Yatırım, Sanayi ve 
Ticaret Bakanı Laziz Kudratov 3 Mart 2025 
tarihinde Azerbaycan’ın Özbekistan Büyü-
kelçisi Hüseyn Guliyev’i kabul etti.
Görüşmeler sırasında taraflar, mevcut anlaş-
maların zamanında uygulanmasına yönelik 
tedbirlere ve her iki ülkenin iş çevrelerinin 
bu sürece aktif katılımına odaklanarak tica-
ri-ekonomik ve yatırım işbirliğinin güçlen-
dirilmesi perspektiflerini değerlendirdi.
Kentsel gelişim, turizm ve tarım gibi alan-
larda daha önce üzerinde mutabık kalınan 
projelerin uygulanmasına özellikle dikkat 
edildi. Taraflar, devam eden çalışmaların 
uygulanmasını hızlandıracak kapsamlı gö-
revleri görüştü ve yeni yatırım projelerini 
destekleyecek adımlar üzerinde mutabık 
kaldı.

Yatırım işbirliğindeki olumlu dinamiklere dik-
kat çeken iki taraf, Özbekistan’da 56’sı ortak 
girişim ve 201 tanesi %100 Azerbaycan ser-
mayeli olmak üzere 257 Azerbaycan yatırımlı 
işletmenin faaliyet gösterdiğini vurguladı.
Bu göstergelerde önemli bir artış için büyük bir 
potansiyel olduğu konusunda ortak bir görüşe 
varıldı ve taraflar, Özbekistan ve Azerbaycan iş 
toplulukları arasında potansiyel projelerin teş-
vik edilmesine yönelik planlar üzerinde anlaştı.
Görüşmenin ardından taraflar, 2025’in ilk yarı-
sında Hükümetlerarası Ortak İşbirliği Komis-
yonunun 14. toplantısının ve ikili Özbek-Azeri 
işbirliği çerçevesindeki diğer etkinliklerin ger-
çekleştirilmesi için karşılıklı tedbirler alınması 
konusunda da mutabık kaldı.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN’DAN TÜRKMENİSTAN’A İHRAÇ VE İTHAL EDİLEN BAZI ÜRÜNLERDE 
UYGULANAN GÜMRÜK VERGİLERİ KALDIRILDI

Özbekistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanlı-
ğı’nın aktardığına göre, bu yılın 25 Şubat’ından 
itibaren Türkmenistan ile Özbekistan arasında 
serbest ticaret dönemi başladı.
Özbekistan ve Türkmenistan Hükümetleri ara-
sında 16 Temmuz 2024 tarihinde imzalanan 
Uzun Vadeli Ticaret ve Ekonomik İşbirliğinin 
Ana Alanlarına İlişkin Anlaşmanın yürürlüğe 
girmesi için gerekli çalışmalar her iki tarafça 
da tamamlandı. Böylece Türkmenistan ile Öz-
bekistan arasında 25 Şubat 2025’ten itibaren 
serbest ticaret uygulamaya konuldu.
Protokol, Özbekistan Cumhurbaşkanı’nın 27 
Ocak 2025 tarihli Kararı ile onaylandı. Dü-
zenlemenin yürürlüğe girmesiyle bazı ürünler 
dışında iki ülke topraklarında üretilen ürünlere 
uygulanan gümrük vergileri kaldırıldı, karşılık-
lı ticaret üzerindeki kısıtlamalar kaldırıldı ve 
ticari işlemler basitleştirildi.
Anlaşma kapsamında, Özbekistan’dan Türk-
menistan’a ihraç edilen şu ürünler için gümrük 
vergileri iptal edildi: çimento ürünleri (%100), 
tekstil (%50), mobilya (%50), cam kaplar 
(%50), su kazanları (%15), plastik ve polipro-
pilen ürünler (%10), şarküteri ve et ürünleri (1 
kg’ı 2 dolar), pamuk yağı (1 kg’ı 1 dolar).
2024 yılında iki ülke arasındaki ticaret cirosu 

bir önceki yıla göre yüzde 5,5 artışla 1,14 milyar 
ABD dolarına ulaşmıştı. Özbekistan Yatırım, Sa-
nayi ve Ticaret Bakanlığı, ilgili kurumlarla bir-
likte, yeni rejimin etkin bir şekilde kullanılma-
sına yönelik mekanizmaları başlatmış durumda. 
Bu durum, yerel üreticilerin ürünlerinin Türk-
men pazarına ihracatını artırmalarına ve iki ülke 
arasındaki ekonomik bağları güçlendirmelerine 
olanak sağlayacaktır.
Serbest ticaret rejimi, Özbekistan ile Türkmenis-
tan arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin daha 
da geliştirilmesi için elverişli koşullar yaratmak-
tadır. Bu durum, her iki ülkenin ekonomilerinin 
rekabet gücünü artırmayı ve bölgedeki yatırım 
ortamını iyileştirmeyi amaçlayan uzun vadeli iş-
birliği stratejilerinin uygulanmasında önemli bir 
adımdır.
Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, sürdürüle-
bilir ekonomik büyüme hedefleri doğrultusunda 
dış ticaretin gelişmesi için engellerin kaldırılma-
sı ve en rahat koşulların yaratılması için çalışma-
larını sürdürmektedir.
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEKİSTAN’DA KIRGIZİSTAN SERMAYELİ 287 ŞİRKET FAALİYET 
GÖSTERİYOR

Özbekistan’da Kırgızistan sermayeli 287 

şirket faaliyet gösteriyor. Bu veriler Özbe-

kistan İstatistik Ajansı’nın 2025 yılı başın-

da yayınladığı belgelerde yer almaktadır.

En fazla yabancı sermayeli işletme 3,4 bin 

ile Çin’den yatırım alırken, bunu 2,9 bin ile 

Rusya’dan küçük ve orta ölçekli işletmeler ta-

kip etmektedir. Türkiye 1.8 bin şirketle ilk üçü 

tamamlamaktadır. Ajansa göre, yabancı serma-

yeli faaliyet gösteren işletmelerin sayısı son beş 

yılda üçte bir oranında artmıştır.
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ÖZBEKİSTAN
ÖZBEKİSTAN İLE KAZAKİSTAN ARASINDA 4 YENİ TİCARET KORİDORU 

AÇILACAK

Kazakistan ile Özbekistan arasındaki tica-
ret hacmini arttırmak amacıyla Özbek tara-
fı dört ek ticaret koridoru açmayı planlıyor. 
Konuyla ilgili haber Kazinform ajansı tara-
fından yayınlandı.
Girişim, Özbekistan Cumhuriyeti’nin Ka-
zakistan’daki Olağanüstü ve Tam Yetkili 
Büyükelçisi Bahtiyor Ibragimov tarafından 
Jetyssu bölgesi girişimcileriyle yapılan bir 
toplantı sırasında duyuruldu.
Diplomat, iki ülke arasındaki ekonomik iş-
birliğini güçlendirmek için Özbekistan ta-
rafından alınan önlemler hakkında ayrıntılı 
olarak konuştu. Özellikle Taşkent’in resmi 
makamlarının sınırdaki kontrol noktaların-
da büyük çaplı bir yeniden yapılanma ger-
çekleştirdiğini ve bunun karşılıklı ticaretin 

büyümesi üzerinde doğrudan bir etkisi olacağını 
belirtti.
Daha önce Taşkent’te Kazakistan’a ait bir ticaret 
merkezi ve Astana’da Özbekistan’a ait bir ticaret 
merkezi açılabileceği bildirildi.
Bugüne kadar Kazak sermayeli binden fazla iş-
letme Özbekistan’da başarıyla faaliyet gösterdi. 
Ülkeler arasındaki bölgeler arası bağlar aktif bir 
şekilde gelişmeye devam etmektedir.
2024 yılının sonunda Kazakistan ile Özbekistan 
arasındaki ticaret hacmi 4,2 milyar doları aştı. 
Özellikle Özbekistan, Kazakistan’a 1,4 milyar 
dolar değerinde mal ihraç ederken, ithalat 2,8 
milyar doların üzerinde gerçekleşti. Ayrıca, son 
beş ay içerisinde Kazakistan Özbekistan’a 2 mil-
yon ton tahıl tedarik etti.
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ÖZBEKİSTAN

KAZAKİSTAN’DA 4,5 BİNİN ÜZERİNDE ÖZBEK SERMAYELİ ŞİRKET FAALİYET 
GÖSTERİYOR

Özbekistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Laziz Kudratov 15 Mart’ta Kazakistan Ticaret 
ve Entegrasyon Bakanı Arman Shakkaliev ile 
görüştü. Görüşmede ikili anlaşmaların uygu-
lanması ve ticari, ekonomik ve yatırım işbir-
liğinin derinleştirilmesi için atılacak adımlar 
ele alındı.
Laziz Kudratov, Arman Şakkaliyev’in Özbe-
kistan ziyareti çerçevesinde Tirmiz Uluslara-
rası Ticaret Merkezinde açılan Kazak ürünleri 
pavyonunun önemine dikkat çekti. Şakkali-
yev, pavyonun başarılı bir şekilde çalışacağı-
na ve Afgan iş dünyasının pavyona büyük ilgi 
göstereceğine inandığını ifade etti.
Karşılıklı ticaretin istikrarlı gelişimi kaydedil-
di. Gıda ürünleri, tekstil ürünleri, demir dışı 
metaller, kimyasal ürünler ve plastik ürünle-
rin ihracatındaki artışla birlikte 2024 yılında 
ülkeler arasındaki ticaret hacmi 4,3 milyar do-
lara ulaştı. Ticaret hacminin arttırılması, en-

gellerin kaldırılması ve ürün tedarik koşullarının 
iyileştirilmesine yönelik bir dizi tedbirin uygu-
lanmasına hazır olunduğu teyit edildi.
Yatırım işbirliği de genişlemektedir. Özbekis-
tan’da ticaret, bilişim hizmetleri, inşaat, finans 
ve sigorta ile gayrimenkul faaliyetleri alanla-
rında faaliyet gösteren 1.042 Kazak sermayeli 
şirket kayıtlıdır. Kazakistan’da ise Özbek serma-
yeli 4.500’den fazla şirket bulunmaktadır. Giri-
şimcileri karşılıklı olarak destekleyecek meka-
nizmaların geliştirilmesi konusunda mutabakata 
varıldı.
Toplantı sonucunda iki ülke arasındaki ticaret 
hacminin 2030 yılına kadar 10 milyar dolara çı-
karılmasına yönelik bir programın yanı sıra 2025 
yılında Özbekistan ve Kazakistan bölge başkan-
larının karşılıklı ziyaretlerine ilişkin bir takvim 
de belirlendi.
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MACAR ŞİRKETİ ÖZBEKİSTAN’DA BÜYÜK BİR PROJEYİ HAYATA GEÇİRİYOR

18 Mart 2025 tarihinde, Özbekistan Cum-
huriyeti Yatırımlar, Sanayi ve Ticaret Ba-
kanı Laziz Kudratov, Macaristan’ın “OTP 
Group” şirketi heyeti ile bir araya gelerek, 
yatırım projesinin uygulanmasına ilişkin 
bir dizi ikili belgeye imza atma törenine ka-
tıldı. Görüşmede, Özbekistan tarafına Baş-
bakan Yardımcısı Jamşid Xocayev, Macar 
heyetine ise “OTP Green” şirketinin genel 
direktörü Gergey Pokoş başkanlık etti.
Taraflar, Özbekistan ile Macaristan arasın-
daki işbirliğinin güncel konularını, Özbe-
kistan’da yabancı yatırımcılar için elverişli 
koşullar oluşturma tedbirlerini ve ülkede 
yabancı işletmeleri destekleme mekaniz-
malarını ele aldılar.
Görüşme sırasında, iki ülke arasındaki üst 
düzey siyasi diyaloğun karşılıklı işbirliği-
nin dinamik gelişimine katkı sağladığı vur-
gulandı. Örneğin, 2022 yılının Ekim ayında 
Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev’in Ma-
caristan’a resmi ziyareti sırasında toplam 
1,3 milyar dolar değerinde anlaşmalar im-
zalanmıştı. İki ülke arasındaki ticaret hacmi 

esas olarak tekstil ürünleri, gıda malları, farmasö-
tik ürünler, mekanik ve elektrikli ekipmanlardan 
oluşmaktadır.
1 Ekim 2024 tarihi itibarıyla, Özbekistan’da Ma-
car sermayesiyle faaliyet gösteren 12 işletme bu-
lunmaktaydı. Bunlardan 7’si ortak girişim, 5’i ise 
tamamen Macar sermayesine ait işletmelerdir.
Görüşme sırasında, taraflar, Özbekistan’ın Sırdar-
ya bölgesinde bir kanatlı hayvan kümesi kurma 
projesinin detaylarını yapıcı bir şekilde tartıştılar.  
“OTP Group” şirketi tarafından hayata geçirilen 
bu proje, 130 hektarlık bir alanda sekiz tavuk 
çiftliği, kuluçkahane, kesim tesisi, işleme tesisi, 
karma yem fabrikası, soğuk hava deposu ve idari 
binaların inşasını içermektedir. Fabrikanın plan-
lanan üretim kapasitesi yıllık 16 milyon broyler 
tavuğu ve 120 bin ton karma yem üretimi olarak 
öngörülmektedir.
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ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE İNŞAAT MALZEMELERİ ÜRETİMİ SEKTÖRÜNDE 

İŞ BİRLİĞİ YAPACAK

Özbekistan ile Türkiye arasındaki ekono-
mik iş birliği güçlenmeye devam etmekte 
ve inşaat malzemeleri alanındaki ilişkiler 
yeni bir seviyeye çıkmaktadır. İki ülkenin 
milli değerleri ve geleneklerindeki benzer-
likler ile Türkiye’nin inşaat sektöründeki 
ileri deneyimi, iş birliğinin genişlemesi 
için önemli bir faktör olarak öne çıkmak-
tadır.
20 Mart 2025 tarihinde, Türkiye İnşaat Mal-
zemeleri Sanayicileri Derneği (IMSAD), 
AKB “Uzpromstroybank” ve “Uzpromst-
royMaterialları” yöneticileri arasında ikili 
iş birliğini daha da geliştirmek amacıyla 
bir toplantı gerçekleştirildi.
Toplantı sırasında, IMSAD ve “Uzpromst-
roybank” arasında dokuz stratejik alanda 
ortak faaliyet planı onaylandı.
Bunlardan bazıları şunlardır:
• Bilimsel araştırmaların ticarileşti-

rilmesi ve sektördeki araştırma enstitüleri arasın-
daki iş birliğinin güçlendirilmesi;
• Hammadde kalitesinin ve inşaat malze-
meleri standartlarının artırılması, Türk deneyimi 
temelinde ulusal normların modernizasyonu;
• Endüstriyel atıkların geri dönüştürülmesi 
ve yeniden kullanım mekanizmalarının geliştiril-
mesi;
• Yeni yatırım projelerinin hayata geçiril-
mesi ve yabancı markaların sektöre çekilmesi.
Bunun yanı sıra, 2024 yılında Özbekistan ve Tür-
kiye arasındaki inşaat malzemeleri ticaret hacmi-
nin 64,5 milyon dolar olarak gerçekleştiği belir-
tildi.
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TÜRKİYE

GENEL SEKRETER: TDT İÇ TİCARETİ YÜZDE 10’A ÇIKARMAYI HEDEFLİYOR

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üye ülkeler 
arasındaki iç ticareti %10’a çıkarmak gibi 
iddialı bir hedef belirledi. Rapora göre TDT 
Genel Sekreteri Kubanıçbek Omuraliyev Eu-
reporter’a verdiği röportajda şunları söyledi: 
“TDT Üye Devletleri arasındaki iç ticaret şu 
anda sadece %7 civarında (TDT Üye Dev-
letlerinin 2024’teki toplam ticaret cirosu 850 
milyar ABD doları iken kendi aralarındaki ti-
caret yaklaşık 58.17 milyar ABD doları ola-
rak gerçekleşti). Birkaç yıl önce bu sadece 
%3’tü, bu yüzden cesaret verici bir büyüme 
görüyoruz. Şimdiki hedefimiz bu payı müm-
kün olan en kısa sürede %10’a çıkarmak.”
“Bunu başarmak için, uzun vadeli projelerle 
ulaşım ve lojistikteki engelleri ele alıyoruz. 
Orta Koridor, Asya’yı Avrupa’ya bağlayan 
önemli bir stratejik girişim. Üye devletleri-
mizden geçerek benzersiz avantajlar sunu-
yor. Kuzey Koridorundan 2,000 kilometre 
daha kısadır ve malları Çin’den Avrupa’ya 
deniz yollarından üç kat daha hızlı ulaştıra-
bilir - sadece 15 gün içinde.”
“Orta Koridor boyunca altyapı iyileştirmele-

rinin 2030 yılına kadar taşınan kargo hacmini üç 
katına çıkarak 11 milyon tona ulaşması bekleni-
yor. Taşımacılık ve gümrük iş birliğinde de önem-
li ilerlemeler kaydettik. Basitleştirilmiş Gümrük 
Koridoru, Uluslararası Kombine Yük Taşımacılı-
ğı ve E-İzin, E-CMR ve E-TIR gibi dijitalleştirme 
girişimleri lojistiğin kolaylaştırılmasına ve ticaret 
verimliliğinin artırılmasına yardımcı oluyor. Tüm 
bu çabalar, bölgesel ekonomik entegrasyonu de-
rinleştirme ve üye devletlerimiz arasındaki ticaret 
akışlarını iyileştirme yönündeki daha geniş hede-
fimize katkıda bulunuyor.”
“Sadece malların hareketini kolaylaştırmakla kal-
mayıp aynı zamanda Doğu ile Batı arasında eko-
nomik iş birliğini ve karşılıklı refahı teşvik ederek 
bir geçiş köprüsü görevi görmeye hazırız.”
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AZERBAYCAN

AZERBAYCAN VE MACARİSTAN ENERJİ İŞBİRLİĞİNİ GÖRÜŞTÜ

Azerbaycan ve Macaristan ikili enerji işbir-

liğinin önceliklerini görüştü. Söz konusu 

haber Report tarafından Enerji Bakanlığına 

atfen aktarılmıştır.

Enerji Bakanı Perviz Şahbazov, Yeşil Ener-

ji Geliştirme ve İletim Projesi 10. Bakanlar 

Toplantısı çerçevesinde Budapeşte’de Ma-

caristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Pe-

ter Szijjarto ile bir araya geldi.

Toplantıda Hazar-Karadeniz-Avrupa Yeşil 

Enerji Koridoru (Karadeniz Enerjisi) pro-

jesinin uygulanmasına ilişkin konular ele 

alındı. Enerji arzının modern gerçekleri bağla-

mında, Azerbaycan’ın ve Güney Gaz Korido-

ru’nun Avrupa’nın enerji güvenliğinin sağlan-

masındaki rolü vurgulandı. Azerbaycan’dan 

Avrupa ülkelerine gaz tedariki perspektifleri de-

ğerlendirildi ve gaz kaynaklarının geliştirilmesi 

ve altyapının genişletilmesinin önemine dikkat 

çekildi. Taraflar ayrıca Macar şirketleri MOL 

Group ve MVM ile yürütülen ve planlanan pro-

jeler hakkında da görüş alışverişinde bulundu.
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AZERBAYCAN

KAZAKİSTAN VE AZERBAYCAN’IN HAZAR DENİZİ’NDEN TAŞINAN YÜK 
HACMİNİ 10 MİLYON TONA ÇIKARMA HEDEFİ

Kazakistan’da resmi temaslarda bulunan 

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun 

Bayramov, başkent Astana’da Kazakistan 

Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı 

Murat Nurtleu ile görüştü.

Baş başa ve heyetler arası görüşmeler-

de bir araya gelen Nurtleu ve Bayramov, 

daha sonra iki ülke dışişleri bakanlıkları 

arasında 2025-2026 dönemi için eylem 

planını imzaladı. İki bakan, görüşmenin 

ardından ortak basın toplantısı düzenledi.

Kazakistan Başbakan Yardımcısı ve Dı-

şişleri Bakanı Nurtleu, Azerbaycan ile 

uluslararası gündemdeki konulara ilişkin 

benzer tutumlara sahip olduklarını belirterek 

“Ülkelerimiz arasında çözülmemiş bir mesele 

yok” diye konuştu.

Son yıllarda iki ülke arasındaki ticaret hac-

minin 5 kat arttığına dikkati çeken Nurtleu, 

“2024 yılında karşılıklı ticaret hacmi 533 

milyon dolar oldu. Görüşmede, bu rakamı 1 

milyar dolara yükseltme konusunda mutabık 

kaldık” dedi. Nurtleu, Azerbaycan’a tahıl ih-

racatını artırmaya hazır olduklarını belirterek 

“Ortak yatırım projeleri konusunda anlaştık. 

Halihazırda Kazakistan’da 1518 Azerbaycan 
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sermayeli şirket faaliyet gösteriyor. Böylece, 

Azerbaycan ülkemizde en çok şirket açan ül-

keler sıralamasında ilk 10’a girdi” ifadelerini 

kullandı.

Bunun yanı sıra Kazakistan ile Azerbaycan’ın 

Hazar Denizi üzerindeki işbirliğinin stratejik 

nitelik taşıdığına işaret eden Nurtleu, şöyle 

devam etti: “Trans Hazar Uluslararası Taşı-

macılık Koridorunun potansiyelini artırmak 

için birlikte çalışıyoruz. Geçen yıl Hazar De-

nizi üzerinden taşınan yük hacmi 4,5 milyon 

tona ulaştı. Gelecekte bunu 10 milyon tona 

çıkarmayı hedefliyoruz.”

Nurtleu, Kazak enerji kaynaklarının yaban-

cı pazarlara tedarik edilmesi konusunda da 

Azerbaycan ile başarılı işbirliği yürüttük-

lerini belirterek “Bakü-Tiflis-Ceyhan boru 

hattı üzerinden yabancı pazarlara sevk edilen 

Kazak petrolünün miktarını yılda 1,4 milyon 

tondan 2,2 milyon tona çıkarmayı planlıyo-

ruz” dedi.

Hazar Denizi üzerinden ham uranyum sevk 

etme konusundaki desteklerinden dolayı 

Azerbaycan’a teşekkür eden Nurtleu, Kazak 

enerji kaynaklarının Hazar Denizi üzerinden 

sevkiyatının gerçekleştirilmesinin önemine 

dikkati çekti.

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Bayramov da 

25 Aralık 2024’te başkent Bakü’den Groz-

ni’ye giden Azerbaycan Havayollarına ait 

yolcu uçağının Kazakistan’ın Aktau kenti ya-

kınlarında düşmesi sonrası gösterdikleri des-

teklerinden dolayı Kazak hükümeti ve halkına 

teşekkür etti.

Azerbaycan ile Kazak halklarını kardeşlik, or-

tak dil, gelenek ve kültürün birleştirdiğini kay-

deden Bayramov, iki ülke arasında ise devlet 

başkanlarının kurduğu karşılıklı saygı ve gü-

vene dayalı ilişkilerin olduğunu söyledi.

Bayramov, Türk Devletleri Teşkilatı başta 

olmak üzere, çeşitli uluslararası ve bölgesel 

örgütler çerçevesindeki işbirliğini de değer-

lendirdiklerini dile getirerek Teşkilatın ulusla-

rarası arenada rolünün güçlendirilmesi yönün-

deki girişimleri takdir ettiklerini belirtti.

Bugün imzaladıkları “eylem planının” iki 

ülke arasında çok yönlü alanlarda işbirliğini 

kapsadığını belirten Bayramov, “Ekonomik 

işbirliğimizin potansiyelini artırmalıyız. Bu 

bağlamda Orta Koridorun ayrılmaz bir parça-

sı olan Uluslararası Trans Hazar Taşımacılık 

Koridoruna yönelik işbirliğinin genişletilmesi, 

Hazar Denizi dibinden fiber optik hattının inşa 

edilmesi ilişkilerimize dinamik kazandıracak-

tır” ifadelerini kullandı.
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AZERBAYCAN’DAN KIRGIZ CUMHURİYETİ’`NE YARDIM: İTFAİYE ARAÇLARI 
HEDİYE EDİLDİ

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’in 

talimatına uygun olarak Olağanüstü Haller Ba-

kanlığı tarafından Kırgız Cumhuriyeti’ne üc-

retsiz yardım gönderildi.

Bakü Uluslararası Deniz Ticaret Limanından 

feribotla yola çıkan insani yardım, 10 adet 

“KamAZ” marka özel amaçlı itfaiye araçların-

dan oluşmaktadır. Kırgız Cumhuriyeti Olağa-

nüstü Haller Bakanlığı’nın teknik altyapısının 

güçlendirilmesine destek amacıyla gönderilen 

araçlar, yangınlarla etkili mücadele için gerekli 

tüm teknik özelliklere sahip bulunmaktadır.

Büyük su kapasitesi ve 6 kişilik personel taşıma 

kapasitesine sahip itfaiye araçları, özellikle karma-

şık ve zorlu arazi koşullarında yangınlarla müca-

delede faydalı olmanın yanı sıra, güvenilirliği, kul-

lanım ve bakım kolaylığı ile de öne çıkmaktadır. 

Bu adım, Azerbaycan’ın Kırgızistan ile dostane 

ilişkilerini sürdürmeyi ve ülkede acil durumlara et-

kili müdahale kapasitesini güçlendirmeye katkıda 

bulunmayı amaçlamaktadır.
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TURAN, AZERBAYCAN’DA LİSANSLI FAALİYET GÖSTEREN TÜRKİYE MENŞELİ 
İLK DİJİTAL CÜZDAN OLDU

Finans uygulaması Turan, Azerbaycan’da 
dijital cüzdan faaliyetlerine başladığını du-
yurdu. Şirketten yapılan açıklamaya göre, bu 
gelişme, Turan’ın ‘Türk dünyasında finan-
sal entegrasyonu güçlendirme’ vizyonunun 
önemli bir adımı olacak.
Uygulama Azerbaycan pazarına adım atarak 
bölgesel bir Türk finans ekosistemi inşa et-
meyi hedeflemektedir. Turan, yakın dönemde 
Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan gibi 
diğer Türk devletlerinde de lisanslı dijital 
cüzdan uygulamalarını hayata geçirmeye ha-
zırlanmaktadır.
Türk Devletleri arasında para transferi kori-
dorları oluşturmayı hedefleyen Turan, Azer-
baycan, Kazakistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti, Kırgızistan ve Özbekistan’a çok 
hızlı para transferi imkanı sunmaktadır.

Uygulama sunduğu hizmetlerle, Türk dünyasın-
daki milyonlarca insanın sınır ötesi işlemlerini 
daha erişilebilir ve hızlı hale getirmektedir. Açık-
lamada görüşlerine yer verilen Turan kurucusu ve 
Üst Yöneticisi (CEO) Özgür Bayraktar, Azerbay-
can’da lisanslı olarak faaliyet göstermeye baş-
lamalarının, Türk dünyasında finansal entegras-
yonu güçlendirme yolunda çok büyük bir adım 
olduğunu belirtti.
Turan’ın cüzdanlar arası para transferi altyapısını 
güçlendirerek, hedef ülkeler arasında para trans-
feri koridorlarını tamamen değiştireceğini akta-
ran Bayraktar, ‘Geleneksel bankacılık sistemleri-
ne kıyasla daha hızlı ve düşük maliyetli çözümler 
sunan Turan, Türk dünyasında finansal sınırları 
ortadan kaldırarak milyonlarca kişiye kolay eri-
şilebilir finansal hizmetler sunacak’ ifadelerini 
kullandı.
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AZERBAYCAN, ÖZBEKİSTAN’A DOĞRUDAN YATIRIMLARINI 4 KAT ARTIRDI

2024 yılında Azerbaycan’ın Özbekistan eko-

nomisine yaptığı doğrudan yabancı yatırım-

lar (DYY) 93,108 milyon dolar olarak ger-

çekleşti.

Report haber ajansının Azerbaycan Mer-

kez Bankası’na dayandırdığı bilgilere göre 

doğrudan yabancı yatırımların hacmi bir yıl 

içinde 4 kat arttı.

Azerbaycan yatırımlarının Özbekistan’daki 

toplam doğrudan yabancı yatırımlar içindeki 

payı %5,3 olarak gerçekleşti. Hatırlatmak ge-

rekirse, 2024 yılında Azerbaycan’ın diğer ülke 

ekonomilerine yaptığı doğrudan yabancı yatı-

rımları toplamda 1,762 milyar dolar seviyesin-

de gerçekleşti.

2023 yılında Azerbaycan’ın Özbekistan’a yap-

tığı doğrudan yabancı yatırımlar 23,239 milyon 

dolar, yurt dışına toplam yatırımları ise 3,117 

milyar doları olarak gerçekleşti.
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